
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ERCHIE 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L - C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it - PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it - Sito web: www.icerchie.edu.it 

 
 

 
 

 

 
 

 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                        Erchie, (vedi segnatura) 
       

  All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
                 Ambito Territoriale della la Provincia di Brindisi   
                 Al personale scolastico   
                 Alle famiglie degli alunni  

                 Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Brindisi   
                                                              Al Comune di Erchie 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il T.U. n. 297 del 16/04/1994    
VISTA la legge n. 59 del 15/03/1997   
VISTO il D.L.vo n. 112 del  31/03/1998    
VISTO il D.P.R. n. 275 dell’08/03/1999    
VISTO il D.M. n. 234 del 26/06/2000   
VISTO il calendario scolastico regionale (Delibera Giunta Regionale 16 maggio 2023, n. 673) 
VISTA la proposta   del Collegio dei Docenti del 28/06/2023 - Delibera n. 8   
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 10/07/2023   
 

DECRETA 
 

Calendario Scolastico – 2023/24 
Art.1 

Le attività educative e didattiche dell’Istituto Comprensivo di ERCHIE avranno:  
 

INIZIO (calendario regionale il 14/09/2022)  11   Settembre 2023 
TERMINE LEZIONI     7   Giugno 2024 
TERMINE ATTIVITÀ DIDATTICHE 30    Giugno 2024 

Art.2 
Chiusura della Scuola per festa del santo patrono (S. Irene) se coincidente con una giornata lavorativa 
 

       Art.3 
Per tutti i plessi: uscita anticipata alle ore 11,00 per partecipazione festa della “Mattra” di S. Giuseppe 
Per la scuola dell’infanzia e le classi di scuola primaria a tempo pieno: uscita in orario antimeridiano nell’ultimo giorno di 
attività a ridosso delle vacanze di Natale e Pasqua e l’ultimo giorno di scuola nel caso in cui sia ancora attivo il servizio 
mensa;  

 
 

Art.4 
La durata complessiva dell’anno scolastico è fissata in 202 giorni di lezione per la scuola primaria e secondaria di 1° grado, 
221 giorni per la scuola dell’infanzia in quanto è prevista la festa del Santo Patrono (S. Irene) coincide con un giorno di 

lezione. 
 

 

mailto:BRIC80700L@istruzione.it
mailto:BRIC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/


 

Art.5 
La sospensione delle attività didattiche è fissata nei giorni di seguito indicati per adeguare il calendario scolastico alle 

esigenze locali:  
1. 2 e 3 novembre – ricorrenza dei morti e ponte; 
2. 26, 29 e 30 aprile – ponte 25 aprile - 1 maggio 

 

Art.6 
La chiusura della scuola, durante il periodo di sospensione delle attività didattiche, è fissata nei seguenti giorni 

PREFESTIVI:  
 

 2 – 3/11/2023 (ponte Ognissanti)   
 05/01/2024 (vacanze natalizie) 
 26/04/2024 (ponte anniversario della liberazione)  
 14/08/2024 (prefestivo Ferragosto)  

 

Il presente decreto viene diffuso tramite SITO WEB istituzionale www.icerchie.edu.it 
pubblicato all’ALBO ON LINE e inviato agli Uffici Competenti. 

 
 

        
 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Prof. Vito Andrea MARIGGIÒ 
                                                                                                   Documento firmato digitalmente 
 

  
                                                                              
                                           
 
 
 
 
 
 
                                        
 
 
 


		2023-07-13T12:02:50+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VITO ANDREA MARIGGIO' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




